
Página 1 de 5

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 012/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
012/2021
012/2021

Objeto:
Aquisição de cerdas de nylon e cabo de aço para utilização em capinadeiras mecânicas para funcionamento dos
serviços de limpeza no perímetro urbano do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 46.200,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.: 46.200,00Unidade: JG

Cabos de aço para capinadeira mecânica. Jogo com 28 cabos. Cabo com 1" (uma polegada), 450mm de comprimento, trama externa e interna
em aço, sem mistura de outros materiais. Com abraçadeira de fixação

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 46.200,00

Licitante 02 46.200,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 12/04/2021 15.07.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 12/04/2021 15.08.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 15.120,00
Licitante 02 Último Lance 15.000,00

Abertura de Vistas 12/04/2021 15.22.01
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 12/04/2021 15.22.16
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA pelo motivo: CUMPRIU OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: CUMPRIU OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO..

Recurso 12/04/2021 15.50.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 12/04/2021 15.51.32
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA com o valor de R$ 15.000,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
012/2021
012/2021

Objeto:
Aquisição de cerdas de nylon e cabo de aço para utilização em capinadeiras mecânicas para funcionamento dos
serviços de limpeza no perímetro urbano do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 74.239,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.: 74.239,80Unidade: JG

Cerdas para vassoura mecânica. Jogo contendo 32 (trinta e duas) peças, sendo 16 (vinte e duas) peças em polipropileno, e 16 (dez) peças em
aço. Cerdas com 165mm interno, 3mm tubular. Fixação em aro de

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 74.239,80

Licitante 02 73.800,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 12/04/2021 15.07.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 12/04/2021 15.08.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 50.000,00
Licitante 02 Último Lance 51.000,00

Abertura de Vistas 12/04/2021 15.20.01
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 12/04/2021 15.22.16
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA pelo motivo: CUMPRIU OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO..
Habilitado o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA pelo motivo: CUMPRIU OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO..

Recurso 12/04/2021 15.50.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 12/04/2021 15.51.32
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA com o valor de R$ 50.000,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
012/2021
012/2021

Objeto:
Aquisição de cerdas de nylon e cabo de aço para utilização em capinadeiras mecânicas para funcionamento dos
serviços de limpeza no perímetro urbano do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 46.200,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.: 46.200,00Unidade: JG

Cabos de aço para capinadeira mecânica. Jogo com 28 cabos. Cabo com 1" (uma polegada), 450mm de comprimento, trama externa e interna
em aço, sem mistura de outros materiais. Com abraçadeira de fixação

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 46.200,00

Licitante 02 46.200,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Lances 12/04/2021 15.08.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 15.120,00
Licitante 02 Último Lance 15.000,00



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
012/2021
012/2021

Objeto:
Aquisição de cerdas de nylon e cabo de aço para utilização em capinadeiras mecânicas para funcionamento dos
serviços de limpeza no perímetro urbano do Município de Indaial., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 74.239,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.: 74.239,80Unidade: JG

Cerdas para vassoura mecânica. Jogo contendo 32 (trinta e duas) peças, sendo 16 (vinte e duas) peças em polipropileno, e 16 (dez) peças em
aço. Cerdas com 165mm interno, 3mm tubular. Fixação em aro de

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 74.239,80

Licitante 02 73.800,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Lances 12/04/2021 15.08.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 50.000,00
Licitante 02 Último Lance 51.000,00



Pregoeiro:Djessica Bachmann

Membro da Equipe:Andrea Souto da Silva

Membro da Equipe:Débora Barth

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


